

# AVRUPA ÖDÜLÜ



Kentlere ve belediyelere verilen  
en büyük Avrupa ödülü



Parliamentary Assembly  
Assemblée parlementaire

COUNCIL OF EUROPE



CONSEIL DE L'EUROPE



# AVRUPA ÖDÜLÜ HAKKINDA

## BAŞLANGICI

” Avrupa Ödülü, Avrupa Konseyi Parlamenter Meclisi (AKPM) tarafından Avrupa idealini geliştirmekte özellikle faal olan kentleri ve belediyeleri ödüllendirmek üzere **1955** yılında Strazburg’da oluşturuldu.

## TARİHSEL GELİŞİMİ

Her yıl verilen Avrupa Ödülüne, Avrupa Konseyi’ne üye 46 devletin belediyeleri, büyük-lüklerinden ve nüfuslarından bağımsız olarak başvurabilmektedir.

- ▶ **Ödül II. Dünya Savaşı**nı izleyen yıllarda kısa sürede ün kazanmıştır. Tarihsel nedenlerle, çok sayıda Fransız ve Alman kent ve belediyesi kurdukları yeni dostane ilişkileri pekiştirmek üzere ödüle başvurmuşlardır.
- ▶ **1990’lı yıllarda**, doğu Avrupa’daki değişimlerin ardından Avrupa Konseyi’ne yeni devletlerin katılımıyla birlikte daha çok sayıda belediye Avrupa Ödülüne başvurabilmiştir.
- ▶ Avrupa Ödülünün popülarlığı **yıllar içerisinde** artmaya devam etmiş, hem küçük belediyeler hem de büyük kentler ödüle ilgi göstermiş ve pek çok Avrupa devletinin katılımı sağlanmıştır.



## AMAÇLARI

Avrupa Ödülü, Avrupa değerlerine olan bağlılıkları, kardeş şehir etkinlikleri, eğitim, kültür ve spor alanındaki karşılıklı alışverişleri, Avrupa etkinlikleri organizasyonları, belediye ve diğer yerel yönetimlere yönelik kuruluşlara üyelikleri ve dayanışma girişimleriyle öne çıkan kent ve belediyeleri ödüllendirmektedir.

- ▶ Ödül, kentlerin ve belediyelerin, **Avrupa sahnesindeki görünürlüklerini** arttırmalarını ve diğer belediyelerle **yeni bağlar** kurmalarını sağlamaktadır.
- ▶ Ödülü kazanan kentlere aynı zamanda **20.000 Euro tutarında bir çek** verilmekte, bu da çok sayıda gencin Strazburg'daki Avrupa kurumlarını ziyaret etmelerini mümkün kılmaktadır.

## İŞLEYİŞİ

Avrupa Ödülünü kazanmak isteyen kent veya belediyeler sırasıyla aşağıdaki ödüllere başvurmalıdır (en düşükten en yükseğe doğru sıralanmıştır).

1. Avrupa Diploması
2. Şeref Bayrağı
3. Şeref Plaketi
4. Avrupa Ödülü

## HATIRLATMA: Avrupa Konseyi ve Avrupa Birliği

### Avrupa Konseyi

1949 yılında kurulmuş olan ve merkezi Strazburg'da bulunan bu uluslararası kuruluş, 46 Avrupa devletini bir araya getirmektedir. Kuruluşun amacı Avrupa'da demokrasiyi geliştirerek, insan hakları ve hukuk devletini korumaktır.

### Avrupa Birliği (AB)

AB, ortak çıkarlarla ilgili konularda, Avrupa düzeyinde demokratik kararlar alabilmek için egemenliklerinin bir bölümünü birliğe devretmiş olan 27 üye devleti bir araya getirmektedir. Bugüne kadar, önce Avrupa Konseyi üyesi olmadan Avrupa Birliği'ne girmiş bir devlet yoktur.



# GÜNÜMÜZDE AVRUPA ÖDÜLÜ

■ Avrupa Ödülünün 60. Yıl dönümü, 2015 yılının Haziran ayında, çok sayıda parlamenterin ve ödülü kazanmış olan kent ve belediyelerin temsilcilerinin katılımıyla Strazburg'da kutlanmıştır.

■ Avrupa Ödülü zamanın koşullarına uyum sağlamış ve ödülün görünürlüğünü arttırmak amacıyla başvuru usulleri sadeleştirilmiştir:

- ▶ Kentler ve belediyeler ödüle artık internet üzerinden başvurmaktadır ve başvuru kriterleri dörde indirilmiştir.
- ▶ Avrupa Ödülünün popülerliği artmakta ve ödül farklı ülkelerde tanınır hale gelmektedir.

## Avrupa Ödülünü kazanan kentler birliği

1984'te kurulmuş olan ve Avrupa Ödülünü kazanmış olan 85 kent ve belediyeyi bir araya getiren birlik yılda en az iki kez toplanmaktadır. Ödül sahibi kent veya belediyelerden birinin başkanlığını yaptığı birlik, belediyeler için, gençlik, eğitim, göçmenler,

sosyal haklar, kitle ulaşımı, iklim değişikliği, yenilenebilir enerjiler de dahil olmak üzere, çok çeşitli konuların ele alındığı gerçek bir konuşma ve tartışma platformu oluşturmakta ve bu konulara ilişkin iyi uygulamaları karşılıklı alışverişini sağlamaktadır.

## AŞAMALAR

15 Ocak

Son  
başvuru  
tarihi



Nisan sonu

Kazananların  
açıklanması



Mayıs-Aralık arası

Ödüllerin  
tadim  
törenleri

## BİR SONRAKİ AVRUPA ÖDÜLÜNÜ KAZANMAK İÇİN NELER YAPILMALI?

Kimler  
başvurabilir?  
Nasıl  
başvurulur?

- ▶ Avrupa Konseyine üye 46 devletin belediyeleri.
- ▶ **Sadece internet üzerinden başvurulabilmektedir.**
- ▶ Başvuruya, belediye başkanı tarafından yazılmış bir mektup ve basında yer alan yazılarla desteklenebilecek bir **rapor** eklenmelidir. Bu rapor **4 kıstasa** ilişkin bilgiler içermelidir:



**Kardeş şehir etkinlikleri, yabancı belediyelerle ilişkiler, işbirliği ve ortaklıklar.**



**Avrupa etkinlikleri, Avrupa Günü (5 Mayıs) ve Avrupa İdealinin geliştirilmesi.**



**Avrupa düzeyinde ve uluslararası alanda dayanışma.**



**Yerel yönetim kuruluşlarına üyelik.**

Son başvuru  
tarihi

- ▶ İnternet üzerinden başvuru formu doldurularak en geç 15 Ocak tarihine kadar gönderilmelidir.

Bir üst  
derecedeki ödüle  
nasıl başvurulur?

- ▶ Ödül kazanan her belediye, bir üst derecedeki ödüle başvurabilir. Bunun için Avrupa ideallerine olan bağlılığının artarak yükseldiğini ortaya koymalıdır.





## KAZANANLAR AÇIKLANDIKTAN SONRA...

### Avrupa Diploması

Kazananlar **Haziran** ayında Strazburg'da düzenlenen **ödül törenine** katılmaya davet edilirler.

### Şeref Bayrağı veya Şeref Plaketi

Kazananlar gençlerin faal olarak katılımının sağlandığı **halka açık** bir tören düzenlerler. Ödül bir AKPM üyesince (fahri üye) takdim edilir.

### Avrupa Ödülü

Kazanan, Avrupa Ödülü Alt Komisyonunca düzenlenen **halka açık bir törende** kentin gençleri için **20.000 euro**'luk bir çek takdim edilir.



## Avrupa Ödülünün size kazandırabilecekleri!

Avrupa Ödülü sayesinde, kent veya belediye tanınırlık kazanabilir ve diğer Avrupa belediyeleriyle kalıcı bağlantılar kurabilirsiniz. Web sitemizdeki Avrupa haritasına bakarak kentinizin ödül kazanan kentlerden biri olup olmadığını öğrenin.



[www.assembly.coe.int/europe-prize/winners.asp](http://www.assembly.coe.int/europe-prize/winners.asp)



## 2024 Avrupa Ödülünün sahibi

### **Jordi Ballart, Terrassa (İspanya) belediye başkanı**

■ Kentiniz Terrassa, bu yıl Avrupa Ödülünü kazandı. Bu ödül Terrassa için neden özel bir önem taşıyor?

Terrassa Avrupa İlişkileri konusunda uzun bir geçmişe sahiptir. Terrassa'nın, 2002 yılında oluşturulmuş özel bir dairesi vardır. Bu daire Avrupa ile ilgili işleri yönetir ve Avrupa Birliğini vatandaşlarına daha çok yakınlaştırmaya ve şehrin uluslararası bilinirliğini yaygınlaştırmaya çalışır.

Bu ödül ile Terrassa'nın uluslararası alandaki gayretleri övülmekte ve aynı zamanda şehrin dış dünya ile olan bağlantıları vurgulanmaktadır. Şehrin ödüle aday olması Şehir Konseyi ile bölgedeki diğer kurumların Avrupa idealini yaygınlaştırmaya ve sürdürülebilir kentsel gelişim kapsamında Avrupa entegrasyonunu desteklemeye yönelik ortak çalışmaları sonucunda ortaya konmuştur.

■ Avrupa ve Avrupa değerleri hakkında vatandaşlarının farkındalığının artırılması için kentinizin ne tür girişimlerde bulunduğu bahsedebilir misiniz?

Avrupa idealinin yerel topluluk içerisinde yaygınlaştırılması bağlamında, Avrupa boyutuna sahip ve halka açık etkinlikler düzenlemede Terrassa çok faaldir. Bunu yaparken Akademiyle işbirliği içinde olup, gençler ve eğitim sektörü üzerinde özellikle durur. Hatta bizler bir Avrupa Parlamentosu Büyükelçiler Okulumuz olmasından gurur duyuyoruz. Cim Okulu adını verdiğimiz bu okulda öğrenciler Avrupa değerlerini ve Avrupa Vatandaşları olarak görev ve sorumluluklarını öğreniyorlar. 2024 yılı Mayıs ayında Şehir Konseyi diğer yerel okullar arasında düzenlediği etkinlikte bu okulların Avrupa Parlamentosu elçileri olmak üzere adaylıklarını sunmalarını teşvik etmiştir. Bundan amaç, gençler arasında Avrupa entegrasyonunu yaygınlaştırmaktır.





Ayrıca, Terrassa'da vatandaşlara açık bir konserle ve Uluslararası İlişkiler Dairesince düzenlenen sergi, konferans veya film gösterileri gibi diğer etkinliklerle her yıl Avrupa Gününü kutluyoruz.

### ■ Avrupa Ödülünü kazandıktan sonra başka belediyelerle yeni bağlar kurdunuz mu?

Terrassa'nın, diğer Avrupa belediyeleriyle ikili ilişkiler oluşturmasının uzun bir geçmişi vardır. Bunu EUROCITIES, UCLG gibi şehir ağlarının yanı sıra, Avrupa Art Nouveau Ağı, Irkçılığa Karşı Şehirlerin Avrupa Koalisyonu veya Yerel Belediyelerle Avrupa'nın İnşası (BELC) gibi, yerel kimliğimizle ilgili daha sektörel ağlarla gerçekleştirmektedir.

Ayrıca, Terrassa Sürdürülebilir Turizm (INTERREG EUROMED), Eğitim (ERASMUS +), Sivil Korunma ve Teknoloji (HORIZON EUROPE) ve Hava Olayları Politikaları (CERV) gibi alanlarda yer alan Avrupa Komisyonu projelerinin uygulanmasında da çeşitli ortaklıkların bir parçasıdır.

Avrupa Ödülü bize bilgi alışverişini ve öğrenmeyi desteklemek, projeleri ve iyi uygulamaları paylaşmak amacıyla Avrupa'daki diğer belediyelerle bağlantılar kurmada daha yüksek bir görünürlük sağlamaktadır.

### ■ Avrupa Ödülüne başvurmak isteyen belediyelere ne gibi tavsiyelerde bulunursunuz?

Avrupa Ödülüne başvurmak isteyen bir belediyeye başlıca tavsiyemiz, adaylık çalışmalarını Şehir Konseyi içerisinde, farklı belediye daireleri arasında ve aynı zamanda bölgedeki diğer kuruluşlarla, tüm bu unsurlarla kesişen bir biçimde gerçekleştirmesidir. Böylece, yapılan çalışmalar ortak ve işbirliğine dayalı çalışmalar olmalı ve kapsamlı bir Avrupa boyutunu içermelidir.

Başvuru raporu dinamik ve çekici olmalı, şehrin yenilikçi potansiyelini yansıtmalı ve adaylık kriterlerine uymalıdır. Şehrin Avrupa Birliğinin kuruluş değerleri kapsamında, Avrupa bağlamıyla ilgili en anlamlı ve tanımlayıcı yönlerinin vurgulanması önemlidir.



## BAKIŞ AÇILARI

*Theodoros Rousopoulos,  
Parlamentar Meclisi Başkanı*

”2024 yılı Avrupa Konseyinin 75. Kuruluş yıldönümüdür.

Demokrasi, insan hakları ve hukukun üstünlüğünü 75 yıldır savunmaktayız.

Avrupa Konseyi 75 yıldır bu değerleri Avrupalıların günlük yaşamlarında gerçekleştirmeye çalışmaktadır.

Avrupa Ödülü 1955 yılında bu duygu ve anlayıştan doğmuştur. Danışma Meclisi tarafından (Parlamentar Meclisin daha önceki adı) oluşturulan bu ödül, Avrupa Konseyi için büyük önem taşıyan değerler olan uzlaşma ve insanları bir

araya getirme, birlik ve dayanışma gibi değerleri temsil etmektedir. Her yıl Avrupa Ödülüne ve ödülün çeşitli kategorilerine neredeyse yüz kadar kent başvururken, sadece bir kente Avrupa Ödülü verilmektedir. Avrupa Ödülüyle, bu ödülü kazanan kentin Avrupa değerlerini desteklemeye yönelik gayretleri takdir edilmekte, kardeş şehirler, gençler arasında karşılıklı değişim, bilgi alışverişi, Avrupa'nın tüm biçimlerinin yüceltilmesi, belediyeler arasında dayanışma ve kentler ağına üyelik dikkate alınmaktadır. Bu kıstaslar hiç de eskimiş değerler olmayıp, içinden geçtiğimiz zorlu dönemde özellikle



önem taşımaktadırlar. Rusya Federasyonunun Ukrayna'ya karşı sürdürdüğü saldırgan savaş bizlere ortak değerler etrafında birleşmenin çok gerekli olduğunu hatırlatmıştır.

Avrupa Ödülü, kentleri birbirleriyle bağlantıyı sürdürmeye, tüm kültürlerle karşı birlik içinde ve açık olmaya teşvik ederek, uzun dönemde insanları bir araya getirmekte ve yerelde de barışın sürdürülmesine katkıda bulunmaktadır.

Avrupa Ödülü bir ödül olmanın ötesinde, paylaştığımız ideallerin bir kanıtı olup, birlikte neleri başarabileceğimizi de bize hatırlatmaktadır.

Ödülün başarılı olmasını ve 2025 yılında 70. Yıldönümünün kutlanmasını sabırsızlıkla bekliyorum.

Yaşasın Avrupa Ödülü !

” Avrupa Ödülü, kentleri birbirleriyle bağlantıyı sürdürmeye, tüm kültürlerle karşı birlik içinde ve açık olmaya teşvik ederek, uzun dönemde insanları bir araya getirmekte ve yerelde de barışın sürdürülmesine katkıda bulunmaktadır.

Avrupa Ödülü bir ödül olmanın ötesinde, paylaştığımız ideallerin bir kanıtı olup, birlikte neleri başarabileceğimizi de bize hatırlatmaktadır.

Ödülün başarılı olmasını ve 2025 yılında 70. Yıldönümünün kutlanmasını sabırsızlıkla bekliyorum.

Yaşasın Avrupa Ödülü !

*Theodoros Rousopoulos,  
Avrupa Konseyi Parlamenter Meclisi Başkanı*



**Daha fazla bilgi için:**

[europrize.pace@coe.int](mailto:europrize.pace@coe.int)

[www.assembly.coe.int/europe-prize/](http://www.assembly.coe.int/europe-prize/)

 Europe Prize of PACE

 PACE\_News

[www.coe.int](http://www.coe.int)

Avrupa Konseyi, Avrupa kıtasının önde gelen insan hakları kuruluşudur. Teşkilat Avrupa Birliğinin bütün üyeleri dâhil olmak üzere 46 üye devletten oluşmaktadır. 46 ulusal parlamentonun temsilcilerinden oluşan Parlamenter Meclis Avrupa'nın sosyal ve siyasi sorunlarıyla ilgili müzakerelerin yapıldığı ve tekliflerin sunulduğu bir platform niteliğindedir. Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi dâhil olmak üzere, Avrupa Konseyinin pek çok sözleşmesinin kaynağı Meclistir.



COUNCIL OF EUROPE



CONSEIL DE L'EUROPE